
UCHWAŁA NR XVIII/106/25 
RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.)  Rada Powiatu Krotoszyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLI/277/06 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego 

 
 

dr Piotr Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3E10DF4-3AC2-479F-9A8E-52C6EBC55BCC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/106/25 

Rady Powiatu Krotoszyńskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY w KROTOSZYNIE 

§ 1. Powiatowy Urząd Pracy w Krotoszynie zwany dalej „Urzędem” działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz.620); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. 2024, poz.44 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 nr 1530 ze zm.); 

4) przepisów wykonawczych do tych ustaw; 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Urząd jest jednostką organizacyjną Powiatu Krotoszyńskiego 

2. Urząd wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej. 

3. Urzędem Pracy kieruje Dyrektor. 

4. Dyrektor kieruje Urzędem Pracy przy pomocy zastępcy. 

5. Urząd Pracy jest pracodawcą dla zatrudnionych w Urzędzie Pracy pracowników. 

6. Siedzibą Urzędu jest miasto Krotoszyn, ul. Rawicka 7b. 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Urzędu są zadania z zakresu aktywności zawodowej, wspierania 
zatrudnienia oraz rynku pracy. 

2. Urząd realizuje zadania własne samorządu powiatowego wskazane w art. 38 w ust. 1 ustawy z dnia 
20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, oraz innych ustawach zawierających postanowienia 
dotyczące problematyki zatrudnienia i instytucji rynku pracy. 

§ 4. Zasady funkcjonowania Urzędu, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania komórek 
organizacyjnych określa regulamin organizacyjny ustalony przed Dyrektora i zatwierdzony przez Zarząd 
Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 5. Urząd prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi dla jednostek 
budżetowych. 

§ 6. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3E10DF4-3AC2-479F-9A8E-52C6EBC55BCC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. ustaw regulujących zadania realizowane przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Krotoszynie, tj. ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach 
zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., poz. 620) oraz ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności 
powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 621), 
zaistniała konieczność dostostosowana postanowień Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie do 
nowych regulacji. 

Ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., poz. 620) 
spowodowała uchylenie dotychczas obowiązującej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy z dnia 20 kwietnia 2004 r., na podstawie której urząd dotychczas realizował zadania w zakresie 
polityki rynku pracy. 

Nowy Statut określa zadania urzędu, sposób organizacji i funkcjonowania, który został zaktualizowany 
zgodnie z obowiązującym stanem prawnym. 

Potrzeba zmiany podyktowana jest zmianą przepisów regulujących działalność Powiatowego Urzędu 
Pracy w Krotoszynie, co zagwarantuje prawidłową realizację zadań zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i niezbędne dla 
prawidłowego funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie. 

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

  

mgr Paweł Radojewski 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3E10DF4-3AC2-479F-9A8E-52C6EBC55BCC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/106/25 RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY w KROTOSZYNIE
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1

	Uzasadnienie


